UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /UBND-VHTT

V/v thu phí thẩm định nội dung để cấp giấy

phép xuất bản tài liệu không kinh doanh

theo Thông tư số 214/2016/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Văn phòng Thành uỷ; các Ban xây dựng Đảng Thành uỷ;

- UB MTTQ và các đoàn thể thành phố;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 28/12/2023, Uỷ ban nhân dân thành phố nhận được Công văn số

1892/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Kạn về việc

thực hiện thu phí thẩm định nội dung để cấp giấy phép xuất bản tài liệu không kinh

doanh theo Thông tư số 214/2016/TT-BTC về quy định mức thu một số khoản phí,

lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp.

Theo đó, kể từ ngày 01/01/2024, mức thu phí thẩm định nội dung tài liệu

không kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản thực hiện theo quy định tại khoản 1

Điều 4 Thông tư số 214/2016/TT-BTC ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định

nội dung tài liệu không kinh doanh để cấp giấy phép xuất bản, lệ phí cấp giấy phép

nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh và lệ phí đăng ký nhập khẩu xuất bản

phẩm để kinh doanh, cụ thể như sau:

- Tài liệu in trên giấy: 15.000 đồng/trang quy chuẩn;

- Tài liệu điện tử dưới dạng đọc: 6.000 đồng/phút;

- Tài liệu điện tử dưới dạng nghe, nhìn: 27.000 đồng/phút.

(có Thông tư số 214/2016/TT-BTC và Thông tư số 44/2023/TT-BTC gửi kèm)

Với nội dung trên, Uỷ ban nhân dân thành phố thông tin đến các cơ quan,

đơn vị, địa phương áp dụng, thực hiện xuất bản tài liệu không kinh doanh đúng

quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- CT, PCT UBND TP (B. Huế);

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Huế

		2024-01-02T16:51:15+0700

		2024-01-02T17:24:22+0700

		2024-01-02T17:24:22+0700

		2024-01-02T17:24:22+0700